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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

DOUBEK
Ič:00640255
za íok20l7

Přezkoumání hospodaření obce Doubek zarck2}l7 bylo zahájeno dne 19.07.2017 doručením
oznámení o zahájení přezkoumání hospodařenizaslaného přezkoumávajícím orgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:. 05.02.2018. 04.12.2017
na zéú<Iadě zálkona ě. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znéní pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Přezkoumávané období: 01.01.2017 -3t.l2.2017

Přezkoumání proběhlo v sídle obce: Doubek
Doubek 77
25I 01 Řieany u Prahy

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený íízením přezkoumání:
- kontroloři:

Zástupci obce:

PhDr. Ladislav Tomášek (5.2.2018)
Irena Kováříkov á (5 .2.20 I 8)
Helena Lišková
Jiřina Šamanová

JUDr. Zdeněk Pospíšil - starosta

Lenka člžUova - místostarostka
(5.2.2018)
Renata Kuprová - hlavní úěetní



Pověření kpřezkoumání podle § 5 odst. I zákona č. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zákona
č. 25512012 Sb., vše ve znéni pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru kontroly
Ikajského uřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová dne 7.8.2017,
pod čj. 09823l |2II7/KUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. ě. 42012004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závéreéného účtu podle
zákona ě.25012000 Sb., ve znéni pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční operace, týkajíci se tvorby apoužitípeněžních fondů,
- naklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- penéžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základé smlouvy

mezí dvěma nebo více územními celky, anebo na zélsladé smlouvy sjinými
právnickými nebo fyzickými osobami,

- finanění operace, týkajicí se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládrání s prostředky poskytnu|ými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahtaniěí poskytnut;fmi na základé mezinárodních smluv,
- vyúčtování a vypořádaní finančních váahů ke státnímu rozpoětu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládaní a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří iaemní celek,
- zadávání a uskuteěňování veřejných zakánek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek azávazkianakládání s nimi,
- ručení zazávazky fpických a právnických osob,
- zastavovánimovitých a nemovi|ich věcí ve prospěch třetích osob,
- zřizováni věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené ílzemním celkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rczpoótové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých
právních úkonů se vychání ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zálkona é. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumaní údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Poslední kontrolní úkon byl učiněn dnem předání zprávy o výsledku přezkoumání:
05.02.2018.
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A. Přezkoumané písemnosti
Rozpočtový výhledl na roky 2015 - 2019 schválen zastupitelstvem obce dne 9.I2.20l5
Pravidla rozpočtového provizoria
' schváleno zastupitelstvem obce dne I3.t2.20I6 na leden až bíezen 2017 s tím,

že ěerpáru rozpočtu v roce 2017 bude ve výši 3lI2 rczpočtu roku 2016
Návrh rozpočtu
' zveřejněn ve dnech7.3.2017 - 2L3.2017 na pevné i elektronické uřední desce

Schválený rozpočetr zastuPitelstvem obce dne 2I.3.20l7 jako vyrovnaný se závaznými ukazateli v rámci
ParugrafŮ, v odvětvové třídění rozpočtové skladby , zveřejněn dne 22.3.2017

Rozpočtová opatřeníl Č. 1 - schváleno zastupitelstvem obce dne 26.9.2017 , zveřejněno dne 27 .9.20t7
' Č.2 - schváleno zastupitelstvem obce dne29.|I.2017,zveřejněno dne 30.11.20t7
' Č. 3 - schváleno zastupitelstvem obce dne20.12.2017, zveřejněno dne 22.I.2Ol8

Závérečný účet
' schválen zastupitelstvem obce dne 29.6.2017, s vyjádřením "bez qýhrad'', společně '

se ZPtávou o výsledku přezkoumrání hospodaření obce - návrh zveřejněn vó dnech
13.6.2017 - 28.6.2017 na pevné i elektronické uřední desce

Yýl<az pro hodnocení plnění rozpočtur sestavenk28.2.,31.3,30.4.,31.5., 30.6.,31.8., 30.9.,31.10., 30.11., 3I.I2.20I7 ze dne
19.1.2018

Yýkazzisku aztrátyr sestaven k 31.3., 30.6.,30.9., 31.12.2017 ze dne 31.1.2018
Rozvahar sestavenak 31.3., 30.6.,30.9.,3I.12.2017 ze dne 31.1.2018
Přfloha rozvahyl sestavena k 31.3., 30.6.,30.9.,3I.12.2017 ze dne 31.1.2018
ÚttovY ronlrh. předložen platný pro rok 2017
Hlavní kniha

.. předložena k 31.10.2017, 3I.12.2017 - dle potřeby
učetní deník. předložen k 3 1.10.2017 ,31.I2.20I7 - dle potřeby
Kniha došlých faktur
' k29.1t.20l7 do faktury ě.2700127,3t.I2.20í7 do faktury č.2700146 _ dle potřeby

Kniha odeslaných faktur. k 15.1 1.201,7 do faktury ě.20t70002I - dlepotřeby
F'aktura
' dle knihy došlých faktur - ě.2700035 ze dne 5.4.2017 - ě,2700043 ze dne t2.4.20I7,

é. 2700055 ze dne 6.6.2017 - é. 2700064 ze dne 29.6.2017 , ě. 270009t ze dne l.g.20l7 -
č.2700100 ze dne 11.9.20í7, č.2700128 ze dne 4.I2.20I7 - č.2700138 ze dne
8.12.2017

' dle knihy vydaných faktur - č.20l7000t0 ze dne 5.4.2OI7 - ě.201700015 ze 9.8.2017,
č.201700017 ze dne30.8.2017 - ě.201700021 ze dne 15.11.2017

Bankovní výpis
' č. 427768369/0800 vedenému u České Spořitelny, a.s., (ZBÚ) - ě. 4 za období

od 1.4.2017 , do 30.4.2017, č. 6 za období od L6.20I7 - do 30.6.20t7, č. 009 za období
od 1.9.2017 - do 30.9.2017, ě. 0I2 za období od 1.I2.20l7 - do 3 t .12.2017



r Č. 35-0427768369/0800 vedenému u České Spořitelny (podúčet) - č. 3 za období
od I.3.20I7 , do 31.3.2017 - é. 4 za období od 1 .4.20t7 - do 30.6.2017, 005 za obdobi
od I.7.20t'| - do 3t.I2.20I7

' Č.94-67l220ll07I0 vedenému u České národní banky (dotační) - č.7 ze dne t0.4.20t7
- č. 8 ze dne 28.4.2017, č. 11 ze dne 20.6.2017 - ě. 12 ze dne 30.6.2017, é. 17 ze dne
1,9.9.2017 - č. 18 ze dne29.9.2017,č.24 ze dne 5.12.2017 - ě.27 ze dne29,12.2017

' ě. 19-42776836910800 vedenému u České Spořitelny, a.s. (příspěvky) _ č. l zaobdobí
od l.L20I7 - do 30.4.2017,

účetni doklad
' č.427768369/0800 vedenému u České Spořitelny, a.s., (ZBÚ) - č. 110050 _ č. 110064,

ě. 110076 - č. 110089, 1101 12 - č. n0I22,č. n0I44_ č. 110153r §. 35-0427768369/0800 vedenému u České Spořitelny (podúčet) - č. 130003
ě. 130004, č, 130005

' Č.94,67l220ll07t0vedenémuuČeskénárodníbaŇy(dotační) -ě.120007 -č. 120008,
č. 12001 1 _ č. 12001 2, 1,20017 - č. 12001 8, č. 120024 - ě. 120027

' ě.19,42776836910800 vedenému u České Spořitelny, a.s. (příspěvky) - č. l90001
Pokladní kniha (deník)

' skonto pokladny ke dni dílěího přezkoumání ve 12.40 hod. činí Kč 35 246,00
a je shodné svykáaaným zůstatkem v pokladníklize. zaměsíc duben, červen, září aprosinec 2017

pokladní doklad
' k pokladně obce zamésíc duben 2017, červen 2017, září2017 a prosinec 2017r §. P í62 ze dne 3.4.2017 - č. t72 ze dne 26.4.2017,č. P 133 ze ďne 7.6.2017 - ě. P 139

ze dne28.6.2017, č. P 150 ze dne 6.9.2017 - č. P 157 ze dne20.9.2017,č.P 167 ze dne
13.12.2017 - č. P 168 ze dne 13.I2.20l7

' č. V 16 ze dne 5.4.2017 - č. V 18 ze dne 26.4.2017, č. Y 23 ze dne 4.6.2017 - č. V 26
ze dne 28.6.2017, ó.Y 37 ze dne - č. V 40 ze dne 20.9.2017, č.V 54 ze dne 6.t2.20l7 -
č. V 59 ze dne20.12.2017

Evidence poplatků
I za psy a za komunální odpad - vedena v excelových tabulkách, dle jednotlivých

poplatníků
Evidence majetku. vedena v modulu majetku Triada
Inventurní soupis majetku a záv azků
' složka inventarizace majetku a závazki obce za rok 2017 - zejména: Plán inventur

na rok 2017 ze dne 20.12.2017, doklad o proškolení inventarizační komise ze dne
20.12.2017, inventurní soupisy fyzické a dokladové inventarizace k 31.12.2017, výpis
z LV 1000l pro obec Doubek - k.ú. Doubek, Mukařov u Říčan a Hradešín k3I.12.2017
- namátkově dle potřeby, Inventarizačnízprávazarck2}l7 ze dne 31.1.2018.

Odměňování členů zastupitelstval výplatnice neuvolněného starosty, neuvolněné místostarostky a ostatních neuvolněných
členů zastupitelstva za měsíc duben, květen a červen

účetnictví ostatníl Protokol o schválení účetní závěrky obce zarck2016 ze dne29.6.20l7.
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směnao převod)! Kupní smlouva ze dne 15.3.2017. p. J.M. jako prodávající, obec Doubek jako kupující.

Předmětem smlouvy je p.č. 6614l o výměře 73m2 v k.ú. Doubek. Schváleno
zastupitelstvem obce dne l2.8.2015.
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Smlouvy a další materiály k přijafým účelovým dotacím
' Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 17.8.2017. Ministerstvo životního prostředí ČR

jako poskytovatel, obec Doubek jako účastník. Název projektu " Kanalizace a ČPv
v obci Doubek". Na rok 2017 výše dotace Kč 4,009.033,50. - Nepřezkoumáváno,
použito podpůrně.

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacímr Smlouva o poskYnutí dotace ze dne I2.4.20I7. Obec Doubek
dobrovolných hasičů dotaci ve výši Kč 20.000,00. IJzavření
zastupitelstvem obce dne II.4.20I7 .

Dohody o provedení práce. ze dne 2.I.20I7 vzavřená s pí V.H. napráci kronikářky od 1.1

, poskytuje Sboru
smlouvy schváleno

do 31 .I2.20I7. Odměna
ve výši Kč 6.000,00

Dokumentace k veřejným zakázkám
' Složka veřejné zakánky malého rozsahu "Bankovní úvěr na dofinancovaní akce -

Kanalizace a COV v obci Doubek". Yýzva zveřejněna dne 26.1.2017 ( prodloužení
lhŮty), s termínem podání nabídek do 6.2.2017. Předložen Protokol o otevírání obálek
a hodnocení nabídek ze dne 20.2.2017. Vybrána nabídka od České spořitelny.
Doporučení výběrové komise schváleno zastupitelstvem obce dne 28.2.2017. Smlouva
o Úvěru s vybraným uchazečem podepsána dne 15.3.2017. Výše úvěru
Kč 15 000 000,00. Smlouva o úvěru zveřejněna na Profilu zadavatele dne 22.3.2017 .

' Složka poptávkového řízení " Koupě zahradního traktoru". Yýzva zveřejněna dne
7.3.2017, s termínem podání nabídek do 22.3.2017. Píedložen Protokol o otevírání
obálek a hodnocení nabídek ze dne 28.3.20t7. Ze 4 poptaných vybrána nabídka firmy
Strom Praha a.s., s nabídkovou cenou Kč 136.108,00 bez DPH. Doporučení výběrové
komise schváleno zastupitelstvem obce dne 29.3.2017. Kupní smlouva s vybraným
uchazečem podepsána dne 7,4.2017. Cena v Kupní smlouvě je shodná s nabídkovou
cenou. Postupováno v souladu se Směrnicí k zadávání veřejných zakánek malého
rozsahu obce Doubek.

Informace o přijat/ch opatřeních (zák 42012004 Sb.o 320l200t Sb., apod.). zaslána na KUSK datovou zprávou dne l2.7.2017
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
' č.1712016zedne 13.12 (provizorium), ó.I ze dne 10.1.2017,č.2zeďen7.2.2017,č.3

ze dne 28.2.2017, ó. 4 ze dne 9.3.2017, č. 5 ze dne 2I.3.20I7( rozpočet), č. 6 ze dne
29.3.2017, ě. 7 ze dne 1 I.4.20I7, č. 8 ze dne 24.4.2017, č. 9 ze den 25.4.2017, č.rc
ze dne 3.5.2017, č. 1I ze dne 29.5.2017, ě. 12 ze dne 7.6.2017, č. 13 ze dne 29.6.2017
( účetní závérka a závéreěný účet), ě. 14 ze dne I7 .8.2017 , č. S ze dne 269.2017 , é. 16
zedne8.II.20l7,ě.I7 zedne29.It.20l7 ač. 18 zedne20.12.2017 -nepřezkoumávéno,
použito podpůrně.
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V kontrolovaném období obec Doubek, dle prohlášení místostarostky obce, neuzavřela
smlouvu směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí,
Převodu nebo o zřizení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu
o nabYtí a převodu majetku včetně smlouvy o nakládání s věcnými právy, nehospodařila
s majetkem státu, neručila sqým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani
vPříPadech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý
a nemovitý majetek, netlzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu
o PoskYtnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazŘu,o přistoupení
kzávazku a smlouvu o sdružení, smlouvu o společnosti a poskytování majetkových hodnot
Podle smlouvy o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papiry,
obligace, nevydala komunální dluhopisy, nezíidila ani nezrušila příspěvkovou orgarizici
a otganizaění sloŽku, nezaIožila ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové
vklady do právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) ěinnost.

6



B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Doubek:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C, Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí rokv

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. Zákon ó.12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
§ 39 odst. 1o nebot':

Zámér obce na prodej části pozemku přiléhajícímu k domu č.p. 81 nebyl označen údaji dle
katastrálního zákona, tj. označením čísla pozemku, výměrou, druhu pozemku a oznaéením
příslušného katastru nemovitosti. (ke kupní smlouvě ze dne22.6.2016).

NAPRAVENO
Obec přijala systémové nápravné opatření, S účinností od 1.7.2017 budou všechny záměry
na prodej pozemků označeny údaji dle kotastrálního zákona.

. Zákon č. t37l2006 Sb.o o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
§ 147a odst. 1r2, nebot':

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakěnku
včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího vzavření. tj. ke dni uzavíení
dodatku č. 1, neboť Smlouva o dílo uzavřená se zhotovitelem Stavitelství VKD s.r.o.,
Mnichovice byla uzavřena dne 17.7.2016 na částku Kč 495.418,- a dnem 29.8.2016 byl
uzavřen dodatek smlouvy, kterým se navýšila cena za dílo o částku Kč 56.617,00
na celkovou výši Kč 552.035,00 bez DPH.

NAPRAVENO
Obec přijala systémové nápravné opatření tak, že již zveřejňuje smlouvy o dílo a dodatlE
na profil zadavatel v lhůtě dané zákonem, ( kontrolováno na smlouvě o úvěru s českou
spořitelnou).



D) Závěr
Při Přezkoumání hospodaření obce Doubek za rok 2017 podle § 2 a § 3 zékona
č. 42012004 Sb., ve zněnipozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§10 odst. 3 písm. a) zákonač.42012004 Sb)

UPozorněni na rwil<a dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420t2004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č.420t2004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazkttna rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkový obj em dlouhodob ý ch záv azki činí 0, 00 Kě.

0137 Yo

7r40 oÁ

0100 oÁ

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č.42012004 Sb., v platném znění:
' Dluh Územního celku nepřekročil60%pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpoětové roky.

Doubek 05.02.2018

Podpisy kontroloru:

PhDr. Ladislav Tomášek

Irena kováříková

Helena Lišková

Jiřina Šamanová

kontrolorka
l^,w/

{,uQl

_kontrolorka
,a,. |---.'

U// tZlr..,e--rZ
k;"í;i;;i.;
///

-./ / '// --/t?:l.*_ =x-*\
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Tato zpráva o v,ýsledku nřezkoumání:

- je návrhemzPtávY o výsledku přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy
se stává okamŽikem mamého uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. a1 zát<oiaČ, 42012004 Sb., k Podání písemného stanoviska kontrolorovi pově'řenému řízením
přezkoumání

- ke zjiŠtěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtědo 15 dnŮ ode dne Předání náwhu zptávy, a to kontrÓlorovi pověřenému řízením
Přezkoumání na adresu: Krajský uřad Středočeského kraje, odbor kontroly, Zborovská 11,
l50 2I Praha 5

- !en|o návrh zPrávy o výsledku přezkoumiání hospodaření obsahuje i výsledky konečného
dílčího přezkoumání

- se vYhotovuje ve d1o.u stejnopisech, přičemž se stejnopis č.2 předává statutérnímu zástupci
Přezkoumávaného sybjektu a stejnopis č. 1 se zaklada-do příslušného spisu územního celku
vedeného odborem kontroly krajského uřadu středočeskehó kraje.

S obsahem zPrávY o výsledku přezkoumání hospodaření obce Doubek o počtu 10 stran byla
seznámena a stejnopis ě. 2 převzala, pí Lenk a Čížková, místostarostka obce.

Lenka Čizkova
místostarostka obce Doubek
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Poznámka:
Úz7mni celek je ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., povinen
Přijmout oPatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zptávě o u;;rl"dku
Přezkoumání hosPodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumáiajícímu
orgánu - Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kontroly, Zborovská it, tsO 2I piaha 5,
ato nejPozději do 15 dnŮ po projednáni této zptávy spolu se závěreěným účtem v orgánech
územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákonač.42012004 Sb., povinen
v informacích Podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákonauvést lhůtu, ve kte;é podá
PřísluŠnému Přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření u u této
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zpráiu zaslát.-

NesPlněním těchto povinností se izemní celek dopustí přestupku podle ustanovení
§ 14 odst. 1 Písm. b) a c) zákona č. 42012004 Sb. a za to se uloži územního celku podle
ustanovení § 14 odst. 2 zákonaě.42012004 Sb. pokuta do výše Kč 50.000,-.
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Rozdělovník:

Steinopis počet vÝtisků Předáno Převzal

1 1x Itajský úřad
Středočeského kraje

PhDr. Ladislav Tomášek

2 1x
Obec

Doubek Lenka Čizková
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